А д м и н и с т р а ц и я  г о р о д с к о г о  о к р у г а

г о р о д  Н о в о в о р о н е ж

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 01.08.2016г.                                     № 1060

г.Нововоронеж

Об утверждении Порядка разработки

и утверждения, периода действия,

а также требований к составу и

содержанию бюджетного прогноза

городского округа город Нововоронеж

на долгосрочный период

(в редакции постановлений №918 от 02.10.2018, №95 от 04.02.2025)

В целях обеспечения долгосрочной бюджетной сбалансированности, на

основании ст. 170.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, решения

Нововоронежской городской Думы от 30.06.2016г. №87 «О формировании

бюджетного прогноза городского округа город Нововоронеж на долгосрочный

период», руководствуясь статьями 3, 43, 46 Устава городского округа город

Нововоронеж,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.  Утвердить Порядок разработки и утверждения, период действия, а также

требования к составу и содержанию бюджетного прогноза городского округа город

Нововоронеж на долгосрочный период согласно приложению 1 к настоящему

постановлению.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

руководителя финансового отдела администрации городского округа город

Нововоронеж Терехову Е.В.

(в редакции постановления №95 от 04.02.2025)

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального

опубликования в газете «Вестник органов местного самоуправления городского

округа город Нововоронеж».

Глава администрации                                                                                     С.А.Честикин

consultantplus://offline/ref=8E11A1EFF6309158659AB48027489B17BDE03056F6998ECAAC05E4CD7186CB2B08C6B9362111Q0F3F

Приложение 1

к постановлению администрации

городского округа город Нововоронеж

  от 01.08. 2016 г. № 1060

(в редакции постановления №918 от 02.10.2018)

Порядок

разработки и утверждения, период действия, а также требования

к составу и содержанию бюджетного прогноза городского округа

город Нововоронеж на долгосрочный период

1. Общие положения

1.1. Настоящий Порядок определяет процедуру  разработки и утверждения,

период действия, состав и содержание бюджетного прогноза городского округа

город Нововоронеж на долгосрочный период.

1.2. Бюджетный прогноз городского округа город Нововоронеж на

долгосрочный период (далее - бюджетный прогноз) - это документ, содержащий

прогноз основных характеристик бюджета городского округа город Нововоронеж,

показатели финансового обеспечения муниципальных программ городского округа

на период их действия, иные показатели, характеризующие бюджет городского

округа, а также содержащий основные подходы к формированию бюджетной

политики на долгосрочный период.

1.3. Бюджетный прогноз разрабатывается и утверждается каждые три года на

шесть и более лет на основе прогноза социально-экономического развития

городского округа город Нововоронеж на соответствующий период.

(в редакции постановления №918 от 02.10.2018)

Бюджетный прогноз может быть изменен без продления периода его действия с

учетом изменения прогноза социально-экономического развития городского округа

город Нововоронеж на соответствующий период и принятого решения

Нововоронежской городской Думы  о бюджете городского округа.

п. 1.4. исключен постановлением №95 от 04.02.2025.

1.5. Бюджетный прогноз (изменения бюджетного прогноза) утверждается

постановлением администрации городского округа город Нововоронеж в срок, не

превышающий двух месяцев со дня официального опубликования решения

Нововоронежской городской Думы о бюджете на очередной финансовый год и

плановый период.

2. Органы, осуществляющие разработку бюджетного прогноза

2.1. Непосредственную разработку бюджетного прогноза осуществляет

финансовый отдел администрации городского округа город Нововоронеж (далее –

Финансовый отдел).

3. Сроки представления и сведения, необходимые для

разработки бюджетного прогноза

3.1. Разработка бюджетного прогноза основывается на прогнозе социально-

экономического развития городского округа город Нововоронеж на

соответствующий период.

Для составления проекта бюджетного прогноза отделом стратегического

планирования администрации городского округа город Нововоронеж в срок до 15

сентября текущего года в Финансовый отдел представляются показатели прогноза

социально-экономического развития городского округа город Нововоронеж на

долгосрочный период.

(в редакции постановления №95 от 04.02.2025)

3.2. Изменение прогноза социально-экономического развития городского

округа город Нововоронеж в ходе составления или рассмотрения проекта

бюджетного прогноза влечет за собой изменение основных характеристик проекта

бюджетного прогноза городского округа город Нововоронеж.

3.3. В целях своевременной и качественной разработки бюджетного прогноза

Финансовый отдел имеет право получать необходимые сведения от

территориальных органов федеральных органов исполнительной власти, органов

исполнительной власти Воронежской области, органов местного самоуправления

городского округа город Нововоронеж.

4. Состав и содержание бюджетного прогноза (изменений

 бюджетного прогноза)

4.1. Бюджетный прогноз включает в себя следующие разделы:

1) цели и задачи долгосрочной бюджетной политики, а также итоги

исполнения бюджета городского округа;

2) основные сценарные условия формирования бюджетного прогноза;

3) основные  параметры бюджета городского округа с учетом выбранного

сценария, а также показатели муниципального долга;

4) показатели финансового обеспечения муниципальных программ на период

их действия;

5) анализ основных рисков, влияющих на сбалансированность бюджета

городского округа.

4.2.  Бюджетный прогноз содержит:

1) прогноз основных характеристик бюджета городского округа город

Нововоронеж по форме согласно приложению 1 к настоящему Порядку.

2) показатели финансового обеспечения муниципальных программ городского

округа город Нововоронеж по форме согласно приложению 2 к настоящему

Порядку.

4.3. Бюджетный прогноз может включать иные параметры, необходимые для

определения основных подходов к формированию бюджетной политики  городского

округа город Нововоронеж в долгосрочном периоде.

Приложение 1

к Порядку разработки и утверждения,

периоду действия, а также требованиям

к составу и содержанию бюджетного

прогноза городского округа город

Нововоронеж на долгосрочный период

(в редакции постановления №918 от 02.10.2018)

Прогноз основных характеристик бюджета

городского округа город Нововоронеж

                тыс. рублей

№ п/п
Наименование

показателя

Отчетн

ый год

Теку
-щий
год

Очере

дной

год

(n)

Перв
ый
год

план
овог

о
пери
ода

(n+1)

Втор
ой

 год
план
овог

о
пери
ода

(n+2)

n+3 n+4 …

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

1. Доходы бюджета - всего

 в том числе:

1.1. - налоговые и неналоговые

доходы

1.2. - безвозмездные поступления

2. Расходы бюджета - всего

2.1. - за счет  собственных

средств бюджета

2.2. - за счет  безвозмездных

поступлений

3. Дефицит (профицит)

бюджета

4. Отношение дефицита

бюджета к общему годовому

объему    доходов    бюджета

без    учета    объема

безвозмездных поступлений

(в процентах)

5. Источники финансирования

дефицита бюджета - всего

 в том числе:

5.1.- 5.

n

указывается состав

источников финансирования

дефицита бюджета

6. Объем муниципального долга

на 1 января

соответствующего

финансового года

7. Объем муниципальных

заимствований в

соответствующем

финансовом году

8. Объем средств,

направляемых в

соответствующем

финансовом году на

погашение суммы основного

долга по муниципальным

заимствованиям

9. Объем расходов на

обслуживание

муниципального долга

Приложение 2

к Порядку разработки и утверждения,

периоду действия, а также требованиям

к составу и содержанию бюджетного

прогноза городского округа город

Нововоронеж на долгосрочный период

(в редакции постановления №918 от 02.10.2018)

Показатели финансового обеспечения

муниципальных программ городского округа город Нововоронеж

тыс. рублей

№

п/п

Наименование

показателя

Отчетн

ый год

Теку
-щий
год

Очер

едной

год

(n)

Пер
вый
год

план
овог

о
пери
ода

(n+1)

Втор
ой
 год
план
овог

о
пери
ода

(n+2)

n+3 n+4 …

1. Расходы бюджета  - всего

 в том числе:

1.1. расходы на реализацию

муниципальных программ -

всего

 в том числе:

1.1.1

.

- муниципальная программа

1

1.1.2

.

- муниципальная программа

2

1.1.n

.

...

1.2. непрограммные расходы

бюджета

»